
 

 

 

Střední škola pedagogická a sociálně právní a střední zdravotnická škola Jana Blahoslava, č. p. 349, Hejnice 463 62, 604 614 794,  info@ssjb.cz, www.ssjb.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRITÉRIA 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ  
pro 1. kolo přijímacího řízení 

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

obor Předškolní a mimoškolní pedagogika (75-31-M/01) 

 

předpokládaný počet přijímaných uchazečů:  30  

 

 

Dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. je pro studium tohoto oboru vyžadováno lékařské potvrzení.  

Pro obor jsou stanovena následující zdravotní omezení - prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity, 

závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

https://ssjb.cz/images/dokumenty/Dokumenty2425/03_zdravotni_posudek.pdf


 

1 
 

KRITÉRIA 1. KOLA 

PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 První kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 se skládá z jednotné přijímací zkoušky, průměrů známek 

vybraných vysvědčení II. stupně ZŠ a hodnocení uchazečského portfolia. Maximální možný počet bodů je 160. 

Jednotlivé části přijímací zkoušky budou hodnoceny následovně: 

 

A. JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA         max. 100 bodů 
 

 z jednotného testu z českého jazyka      max. 50 bodů 

 z jednotného testu z matematiky      max. 50 bodů 
 

B. PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY       max. 30 bodů 
 

 výsledky 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku 

 průměr za pololetí 1,0        15 bodů 

 průměr za pololetí 2,5        0 bodů 

 celková hodnota bodů je součtem bodů přepočtených z průměrného  

prospěchu obou pololetí, zaokrouhlena vždy na celý bod 
 

C. UCHAZEČSKÉ PORTFOLIO1          max. 30 bodů 
 

 uchazeč odevzdá osobní portfolio, které bude obsahovat: 

o ručně psaný motivační dopis      max. 7 bodů 

o doporučující dopisy, potvrzení      max. 8 bodů 

o diplomy ze soutěží, olympiád apod.     max. 8 bodů 

o příklady vlastní tvorby       max. 7 bodů 
 

 

Pořadí účastníků je stanoveno součtem bodů z jednotlivých částí přijímacího řízení. 

V případě shodného počtu bodů se rozhoduje o pořadí uchazečů následujícím postupem: 

1. Počet bodů za uchazečské portfolio. 

2. Průměr známek z předmětů český jazyk a literatura, matematika a její aplikace a cizí jazyk za 1. pol. 9. ročníku. 

3. Počet bodů z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury. 

Minimální hranice úspěšnosti: Přijímací řízení úspěšně absolvují ti uchazeči, kteří v součtu všech částí přijímacího 

řízení dosáhli alespoň 40 bodů. Uchazeč, jehož výsledek je nižší než 40 bodů, neuspěl a nemůže být ke studiu přijat. 

*** 

Upozorňujeme, že dle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mají 

uchazeči a jejich zákonní zástupci možnost vyjádřit se k podkladům přijímacího řízení před zveřejněním výsledků. Této 

možnosti můžete využít v úterý 14. května 2024 v době 13:00 – 15:00 v kanceláři školy.  

  

                                                           
1 Bližší informace naleznete na straně 3. 



 

2 
 

INFORMACE PRO UCHAZEČE, 

KTEŘÍ ZÍSKALI PŘEDCHOZÍ VZDĚLÁNÍ MIMO ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

 

 Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání v zahraničí a na něž se vztahuje § 20 odst. 4 zákona 561/2004 Sb., 

nekonají na žádost jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a literatury. Ostatní části přijímacího řízení se na ně 

vztahují v plné výši, včetně jednotné přijímací zkoušky z matematiky. 

 Znalost českého jazyka je základním předpokladem pro studium na střední škole, proto budou základní 

dovednosti porozumění a komunikace v českém jazyce ověřeny pohovorem, na nějž bude uchazeč pozván. Pohovor 

bude veden komisionálním způsobem za přítomnosti 2 pedagogických pracovníků školy a bude z něj vyhotoven zápis. 

Uchazeč prokáže znalost jazyka v mluvené i psané formě. Termín pohovoru spolu s instrukcemi obdrží uchazeč spolu 

s pozvánkou k přijímacím zkouškám. 

Uchazeč dokládá k přihlášce ke střednímu vzdělávání vysvědčení ze zahraniční školy za poslední dva ročníky. 

Ve výjimečných případech týkajících se válečných uprchlíků je možné tyto doklady nahradit částečně, nebo úplně 

čestným prohlášením dle § 5 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., v případě, že těmito dokumenty uchazeč nedisponuje. 

Ředitel školy bude při hodnocení osob, jimž se promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka, postupovat 

dle § 26 odst. 3 vyhlášky č. 422/2023 Sb. a ve spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání vytvoří pořadí 

uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech uchazečů. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu 

z českého jazyka a literatury jednotné přijímací zkoušky. Uchazeči jsou následně zařazeni do výsledného pořadí všech 

uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 

 

STRUČNÝ PŘEHLED ČÁSTÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

A. JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

 z jednotného testu z matematiky 
 

B. PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH Z PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 2. pololetí předposledního a 1. (popřípadě 2.) pololetí posledního ročníku základní školy 

 škola vytvoří převodník klasifikace na klasifikaci stanovenou § 3 odst. 1 vyhlášky č. 13/2005 Sb. 
 

C. UCHAZEČSKÉ PORTFOLIO 

 více viz strana 3 

  

https://ssjb.cz/images/dokumenty/Dokumenty2425/04_zadost_uchazec_s_docasnou_ochranou.pdf


 

3 
 

UCHAZEČSKÉ PORTFOLIO 

PŘEDŠKOLNÍ A MIMOŠKOLNÍ PEDAGOGIKA 

 

ZPŮSOB ODEVZDÁVÁNÍ 

Portfolio uchazeč odevzdává v listinné podobě, svázané do jednoho dokumentu (kroužková nebo obdobná 

vazba). Portfolio se může sestávat z originálů či fotokopií. Portfolio je nevratné a stává se součástí dokumentace 

přijímacího řízení uchazeče. Hotové portfolio zasílejte doporučeně na adresu školy: Střední škola Jana Blahoslava, 

Hejnice č. p. 349, 463 62 Hejnice; nebo přineste osobně do kanceláře školy. V případě osobního doručení je vhodné 

předem zavolat do kanceláře nebo hospodářce školy. Termín odevzdání osobně i skrze poštovní služby je 5. dubna 

2024 (v případě zaslání portfolia poštou je rozhodující datum podání zásilky k přepravě). 

 Na později odevzdaná portfolia nebude brán zřetel a žák bude v dané části přijímací zkoušky hodnocen 0 body.  

 

VÝČET VHODNÝCH PŘÍLOH V PORTFOLIU 

1) Osobní údaje 
a) první strana portfolia obsahuje jméno a příjmení uchazeče, kontaktní informace, údaje o základní škole 

(adresa), název „PORTFOLIO“ a obor, na který podává přihlášku 
b) uchazeč může připojit vlastní strukturovaný životopis 

2) Motivační dopis psaný vlastní rukou 
a) uchazeč popíše svůj vztah k vybranému oboru, svá východiska i cíle, důvod výběru školy apod. 

3) Doporučující dopisy/potvrzení 
a) relevantní vyjádření vedoucích oddílů, učitelů apod. vztahující se k charakteru oboru 
b) potvrzení účasti v rámci volnočasových aktivit 

4) Diplomy ze soutěží, olympiád apod. 
a) preferujte soutěže, které souvisí s obsahem učiva vybraného oboru 
b) soutěže mohou být organizovány školskými subjekty (vědomostní olympiády, soutěže v ZUŠ apod.) nebo 

soukromými subjekty (taneční a sportovní oddíly apod.) 
5) Příklady vlastní tvorby 

a) kopie či fotokopie výtvarné tvorby (max. 5 děl různých typů či výtvarných technik – portrét, krajina, zátiší, 
prostorová tvorba apod.) 

b) prostá kopie vysvědčení ZUŠ či podobné organizace 
c) video či foto přílohy práce s dětmi (formou odkazu na youtube, úschovně apod.) 

- v takovém případě uveďte na první list portfolia upozornění na tento druh přílohy 

 

HODNOCENÍ 

 Hodnocení provedou 3 pracovníci školy nezávisle na sobě, výsledné body budou průměrem jejich jednotlivých 

hodnocení. Maximální výše hodnocení této části přijímacího řízení je 30 bodů. 

 

https://www.ssjb.cz/index.php#kontakty

